## Gemeinde Upahl



# Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Upahl am Donnerstag, 11.11.2021 um 19:00 Uhr.

Sitzungsort: Bürgerhaus Plüschow, Am Schlosspark 6, 23936 Upahl OT Plüschow

## **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 09.09.2021
- 5 Bericht des Bürgermeisters
- Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 8 "Alfred Ehrhardt Museum" im OT Plüschow der Gemeinde Upahl hier: Aufstellungsbeschluss
- 7 Antrag auf Personalkostenzuschuss 2022 für die Jugendsozialarbeit
- Antrag des FSV Testorf Upahl e. V. auf Gewährung einer finanziellen Zuwendung für die Ausrichtung eines Fußballturniers
- 9 Satzung der Gemeinde Upahl über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge der Wasser- und Bodenverbände Stepenitz-Maurine und Wallensteingraben-Küste
- 10 Beschluss über die Benennung einer Straße im Ortsteil Naschendorf
- 11 Anfragen und Mitteilungen

#### Nichtöffentlicher Teil

12 Verkauf einer Teilfläche aus dem Flurstück 201, Flur 1, Gem. Plüschow

- Ergänzung des Beschlusses VO/10GV/2021-0474 Antrag auf ein Wegerecht in der Gemarkung Blieschendorf
- Bestätigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Auftragsvergabe und überplanmäßigen Auszahlung für das Produktsachkonto 36601.09100000-036 Kauf von Spielgeräten
- 15 Anfragen und Mitteilungen

### Öffentlicher Teil

Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Steve Springer Bürgermeister